
4/7 6 Deutsches Reich

Wirtschaftsabteilungen

Stellung im Beruf

Selbständige....................................................
Mithelfende Familienangehörige................
Angestellte.....................................................
Arbeiter............................................................

W.-Abt. 5 insgesamt___

Selbständige............ .................. ....................
Mithelfcnde Familienangehörige................
Angestellte......................................................
Arbeiter............................................................

W.-Abt. 6 insgesamt___

Angestellte......................................................
Arbeiter.............................-............................

W.-Abt. 7 insgesamt___

Selbständige...................'................................
Mithelfende Familienangehörige................
Angestellte......................................................
Arbeiter................................... ........................

W.-Abt. 1—7 insgesamt___

Vom eigenen Vermögen lebende Rentner 
Klein-, Invaliden-, Unfallrentner, Witwen­

geldempfängerinnen usw...........................
Insassen von Irren-, Siechen-, Straf­

anstalten usw..............................................
Sonstige Selbständige Berufslose..............

Selbst. Berufslose insgesamt .... 

Summe..............................................................

Selbständige...................................................
Mithelfende 'Familienangehörige................
Angestellte......................................................
Arbeiter........ .. .................................................

W.-Abt. 1 insgesamt___

Selbständige....................................................
Mithelfende Familienangehörige.................
Angestellte......................................................
Arbeiter............................................................

W.-Abt. 2/4 insgesamt___

Selbständige....................................................
Mithelfende Familienangehörige................
Angestellte......................................................
Arbeiter............................................................

W.-Abt. 5 insgesamt___

Selbständige....................................................
Mithelfende Familienangehörige.................
Angestellte......................................................
Arbeiter............................................................

W.-Abt. 6 insgesamt___

Angestellte............................. ........................
Arbeiter............................................................

W.-Abt. 7 insgesamt___

Noch: Übersicht 6a. Die Juden und jüdischen Mischlinge im Deutschen Reich sowie in Berlin

Juden Jüdische M ischlingc

Angf
ohne

tberuf

männl*

Gesamtzahl davon Glaubensjuden Gesamtzahl

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige
hörige
Haup

Summe j männl. Summe männl. Summe männl. Summe ! männl. Summe männl. Summe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Noch: II. Gemeinden mit wenig®

W.-Abt. 5. Bande*

252 204 202 178 53 216 183 169 135 42
1

446 346 115 380 158
3

106 14 12 4 1 45 9 4 4 176 29 7 15 93
195 148 146 74 26 156 117 74 55 17 763 454 144 199 82194 158 148 89 42 145 121 84 51 23 280 213 83 169

747 524 508 345 122 562 430 331 245 83 1 665 1 042 349 763 336

W.-Abt 6. öffentlicher Dienst und private

90 70 70 39 11 60 46 32 27 8 214 177 124 180 74
11 1 

370
1

234 197 165 71
4

357
1

226 168 155 65
27

276
5

145 116 97 49
25

305 157 93 70 32 286 143 76 59 27 111 52 28 67

776 462 360 274 114 707 416 276 241 100 628 379 268 346 149

W.-Abt-

11 1 — — — 9 _ _ 11 _ 2 16
723 11 — 22 5 654 10 — 17 3 259 3 — 39

734 12 — 22 5 663 10 - 17 3 270 3 — 41

Summe d?r

947 737 423 561 190 781 625 309 437 148 1 087 842 417 998 44;
936 174 26 25 10 716 156 16 22 9 sin 80 17 40 285
805 548 465 293 112 687 457 309 245 89 1 8^3 1 149 516 597 826

5 129 3 650 1 643 1 561 631 4 400 3 145 1 190 1 143 440 2 784 1 811 676 1 772
. ctl

7 817 5 109 2 557 2 440 943 6 584 4 383 1 824 1 847 686 6 244 3 882 1 626 3 407 I 561

Selbständig
12 702 8 170^ 5 260 5 221 1 800 12 040 7 741 5 156 5 135 1 764 260 135 5$ 592 26V

10 290 5 292 3 472 3 134 1 064 9 322 4 830 2 843 3 020 1 030 847 2% 174 939
429

4 293
1 884

2 978 
1 035 392 136 42

4 057 
1 650

2 781 
862 126 95 28

200
605

137
431 2% 282 104

29 169 17 475 9 124 8 491 2 906 27 069 16 214 8 125 8 250 2 822 1 912 999 526 1 813
36 986 22 584 II 681 10 931 3 849 33 653 20 597 9 949 10 097 3 508 8 156 4 881 2 152 5 220 2 3ou

10
2

20

9

17

3

6

1

2

8

18

7

15

I

6 2

- 6
3

4
1

1

1

4
1
4

4
1
3

16329 241 64 76 31 301 217 63 72 31
11 
40

3
32 3 24

2$
361 267 73 79 31 327 239 70 74 31 60 40 5 33

• w.- Abt. 2/4
^ industri®

inA
617
109
823

4 805

394
37

481
3 690

347
1

338
1 712

299
10

205
1 223

121
5

72
532

561 
93 

699 
4 386

052
32

392
3 393

236
1

212
1 387

281
9

153
1 143

116
4

55
4%

295
70

1 511
2 409

219
15

800
1 573

105
2

270
304

218
1

375
1 070

185
530
82>6 354 4 602 2 398 1 737 730 5 739 4 169 1 836 1 586 671 4 285 2 607 681 1 664

W.-Abt.5.
Bandel

,5 9
1 744 

144
1 404 

681

1 229 
46 

774 
476

793
6

484
261

500
10

362
135

195
5

133
57

1 5% 
130

1 228 
577

1 114 
43 

661 
400

607
6

307
183

467
10

306
111

179
5

113
48

718
106

1 904 
569

589
22

862
3%

144
2

234
85

368
6

377
267

3
1*
130
478

3 973 2 525 1 544 1 007 390 3 531 2 218 1 103 894 345 3 297 1 869 465 1 018

w -Abt 6. öffentlicher Dienst und
privat

)|4
8%

31
2 398
1 295

659
4

1 055 
499

394
1

538
225

212

551
253

69

178
114

738 
27 

2 279
1 262

525
4

1 013 
487

254
1

443
200

193

535
246

62

172
111

285
28

627
157

207
1

215
73

107

137
20

247

210
94

84
52

250
4 620 2 217 1 158 1 016 361 4 306 2 029 898 974 345 1 097 496 264 551

. W--
Abt-7,

\
41 4 __ 1 1 38 3 1 1 1 1 3 H

1 912 62 9 80 36 1 828 60 9 75 31
1 1 

293 10 1 31 Ü
1 953 66 9 81 37 1 866 63 9 76 32 304 10 1 34


