

Noch: Übersicht 6a. Die Juden und jüdischen Mischlinge im Deutschen Reich sowie in Berlin

Wirtschaftsabteilungen Stellung im Beruf	Juden												Jüdische Mischlinge					
	Gesamtzahl						davon Glaubensjuden						Gesamtzahl					
	Erwerbspers. bzw. Selbständ. Berufslose		Ehe- frauen ohne Haupt- beruf		Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf		Erwerbspers. bzw. Selbständ. Berufslose		Ehe- frauen ohne Haupt- beruf		Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf		Erwerbspers. bzw. Selbständ. Berufslose		Ehe- frauen ohne Haupt- beruf		Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	
	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

Noch: II. Gemeinden mit weniger

W.-Abt. 5. Handel

Selbständige	252	204	202	178	53	216	183	169	135	42	446	346	115	380	158
Mithelfende Familienangehörige	106	14	12	4	1	45	9	4	4	1	176	29	7	15	3
Angestellte	195	148	146	74	26	156	117	74	55	17	763	454	144	199	93
Arbeiter	194	158	148	89	42	145	121	84	51	23	280	213	83	169	82
W.-Abt. 5 insgesamt	747	524	508	345	122	562	430	331	245	83	1 665	1 042	349	763	336

W.-Abt. 6. Öffentlicher Dienst und private

Selbständige	90	70	70	39	11	60	46	32	27	8	214	177	124	180	74
Mithelfende Familienangehörige	11	1	—	—	—	4	1	—	—	—	27	5	—	2	49
Angestellte	370	234	197	165	71	357	226	168	155	65	276	145	116	97	25
Arbeiter	305	157	93	70	32	286	143	76	59	27	111	52	28	67	25
W.-Abt. 6 insgesamt	776	462	360	274	114	707	416	276	241	100	628	379	268	346	149

W.-Abt. 7.

Angestellte	11	1	—	—	—	9	—	—	—	—	11	—	—	2	—
Arbeiter	723	11	—	22	5	654	10	—	—	—	259	3	—	39	16
W.-Abt. 7 insgesamt	734	12	—	22	5	663	10	—	—	—	270	3	—	41	16

Summe der

Selbständige	947	737	423	561	190	781	625	309	437	148	1 087	842	417	998	442
Mithelfende Familienangehörige	936	174	26	25	10	716	156	16	22	9	510	80	17	40	14
Angestellte	805	548	465	293	112	687	457	309	245	89	1 863	1 149	516	597	285
Arbeiter	5 129	3 650	1 643	1 561	631	4 400	3 145	1 190	1 143	440	2 784	1 811	676	1 772	826
W.-Abt. 1—7 insgesamt	7 817	5 109	2 557	2 440	943	6 584	4 383	1 824	1 847	686	6 244	3 882	1 626	3 407	1 567

Vom eigenen Vermögen lebende Rentner Klein-, Invaliden-, Unfallrentner, Witwen- geldempfängerinnen usw.	12 702	8 170	5 260	5 221	1 800	12 040	7 741	5 156	5 135	1 764	260	135	56	592	260
Insassen von Irren-, Siechen-, Strafanstalten usw.	10 290	5 292	3 472	3 134	1 064	9 322	4 830	2 843	3 020	1 030	847	296	174	939	429
Sonstige Selbständige Berufslose	4 293	2 978	—	—	—	4 057	2 781	—	—	—	200	137	—	—	—
Selbst. Berufslose insgesamt	29 169	17 475	9 124	8 491	2 906	27 069	16 214	8 125	8 250	2 822	1 912	999	526	1 813	793
Summe	36 986	22 584	11 681	10 931	3 849	33 653	20 597	9 949	10 097	3 508	8 156	4 881	2 152	5 220	2 360

Selbständige	10	9	3	1	—	8	7	1	—	—	6	4	1	4	1
Mithelfende Familienangehörige	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	1	—	1	3
Angestellte	20	17	6	2	—	18	15	6	2	—	11	3	1	4	16
Arbeiter	329	241	64	76	31	301	217	63	72	31	40	32	3	24	24
W.-Abt. 1 insgesamt	361	267	73	79	31	327	239	70	74	31	60	40	5	33	24

W.-Abt. 1. Land- und

Selbständige	617	394	347	299	121	561	352	236	281	116	295	219	105	218	106
Mithelfende Familienangehörige	109	37	1	10	5	93	32	1	9	4	70	15	2	1	—
Angestellte	823	481	338	205	72	699	392	212	153	55	1 511	800	270	375	185
Arbeiter	4 805	3 690	1 712	1 223	532	4 386	3 393	1 387	1 143	496	2 409	1 573	304	1 070	530
W.-Abt. 2/4 insgesamt	6 354	4 602	2 398	1 737	730	5 739	4 169	1 836	1 586	671	4 285	2 607	681	1 664	821

W.-Abt. 5. Handel

Selbständige	1 744	1 229	793	500	195	1 596	1 114	607	467	179	718	589	144	368	159
Mithelfende Familienangehörige	144	46	6	10	5	130	43	6	10	5	106	22	2	6	3
Angestellte	1 404	774	484	362	133	1 228	661	307	306	113	1 904	862	234	377	130
Arbeiter	681	476	261	135	57	577	400	183	111	48	569	396	85	267	267
W.-Abt. 5 insgesamt	3 973	2 525	1 544	1 007	390	3 531	2 218	1 103	894	345	3 297	1 869	465	1 018	478

W.-Abt. 6. Öffentlicher Dienst und private

Selbständige	896	659	394	212	69	738	525	254	193	62	285	207	107	247	114
Mithelfende Familienangehörige	31	4	1	—	—	27	4	1	—	—	28	1	—	—	84
Angestellte	2 398	1 055	538	551	178	2 279	1 013	443	535	172	627	215	137	210	52
Arbeiter	1 295	499	225	253	114	1 262	487	200	246	111	157	73	20	94	267
W.-Abt. 6 insgesamt	4 620	2 217	1 158	1 016	361	4 306	2 029	898	974	345	1 097	496	264	551	250

W.-Abt. 7.

Angestellte	41	4	—	1	1	38	3	—	1	1	11	—	—	3	11
Arbeiter	1 912	62	9	80	36	1 828	60	9	75	31	293	10	1	31	12
W.-Abt. 7 insgesamt	1 95														